

Sausio 13-osios minėjimai

Šį sausį suėjo dvidešimt penkeri metai nuo 1991 m. sausio 13 d. įvykių, kai sovietų buvo nužudyti 14 lietuvių. Kadangi jie žuvo gindami Lietuvos laisvę, jie yra vadinami laisvės gynėjais.

Šiais metais lietuviai stengėsi ypatingu būdu paminėti laisvės gynėjus. Daugelyje miestų buvo uždegti atminimo laužai žuvusiems pagerbti. Klaipėdoje buvo uždegti net septyni laužai.



Vienas iš septynių atminimo laužų Klaipėdoje. (kauno.diena.lt nuotr.)

Vilniuje jau 25-ąją kartą vyko bėgimas „Gyvybės ir mirties keliu“ laisvės gynėjams pagerbti. Bėgimas prasidėjo nuo Antakalnio kapinių, kur palaidoti žuvusieji, ir baigėsi prie Televizijos bokšto, kur žuvo 14 lietuvių.



Dalis bėgikų. (15min.lt nuotr.)

Šiais metais bėgo 1400 dalyvių. Dalyvavo ne tik Lietuvos gyventojai, bet ir svečiai iš JAV, Latvijos, Estijos, Švedijos, Gruzijos ir Ispanijos.

Druskininkuose žmonės taip pat bėgimu pagerbė žuvusius - 400 žmonių bėgo aplink Druskonio ežerą.



Dalis bėgikų Druskininkuose. (druskininkusc.lt nuotr.)

Ryte visoje Lietuvoje mokyklų, valstybės įstaigų, ambasadų languose buvo uždegtos žvakutės žuvusiems už laisvę pagerbti. Tai jau yra tradicija.



Baisogalos gimnazija mini Sausio 13-tą su žvakėmis. (radviliskionaujienos.lt nuotr.)

Lietuviai visame pasaulyje (Japonijoje, JAV, Gruzijoje, Rusijoje, Ukrainoje, Izraelyje, Austrijoje ir daug kitur) įvairiais būdais pagerbė už laisvę žuvusius.



Prahoje lietuviai sukūrė neužmirštuolių pievą sniege. (lietuvsdiena.lrytas.lt nuotr.)

Ar gerai, kad lietuviai stengėsi ypatingu būdu paminėti Sausios 13-osios įvykius?

Žodynėlis.

Sovietų Sąjunga: (Tarybų Sąjunga) - valstybė, gyvavusi nuo 1922 metų gruodžio 30 d. iki 1991 gruodžio 25 d. Nuo 1956 metų Tarybų Sąjungą sudarė 15 „respublikų“, kuriom vadovavo komunistų partija su centru Maskvoje. Ji pasižymėjo žiaurumu ir netolerantiškumu, pvz., turėjo slaptą policiją (KGB), kuri sekė žmones, juos suimdavo, kankindavo, išsiųsdavo į Sibirą, nužudydavo, persekiavo ir t.t.; *USSR - Union of Soviet Socialist Republics*

Druskininkai: miestas pietų Lietuvoje

įstaiga: raštinė; *office*